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Hallituksen esityksellä muutettaisiin kotoutumisen edistämisestä 
annettua lakia (681/2023), joka on tullut voimaan 1.1.2025. Lisäksi 
esityksessä muutettaisiin vapaasta sivistystyöstä annettua lakia, 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annettua lakia, 
työttömyysturvalakia, valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä 
annettua lakia, oppivelvollisuuslakia ja kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta annettua lakia. 
 
Lähtökohtana on pääministeri Orpon hallituksen kotoutumispolitiikka, 
joka perustuu kielen oppimiseen, työntekoon sekä suomalaiseen 
yhteiskuntaan perehtymiseen ja sen sääntöjen noudattamiseen.  
 
Hankkeessa laaditaan lainsäädäntömuutokset toteuttamaan 
hallitusohjelman kirjausta, jonka mukaan kotoutumislakiin ja –
järjestelmään tehdään korjaukset, joissa painopistettä siirretään tulijan 
oikeuksia painottavasta järjestelmästä tulijan velvollisuuksia ja omaa 
vastuuta painottavaan järjestelmään. 
 
Lisäksi toteutetaan kotoutumispalvelujen uudistus, jossa järjestelmää 
tehostetaan ja rahoitus kootaan yhteen kanavaan. Hankkeessa 
huomioidaan myös hallitusohjelman kirjaus kotoutumistuen keston 
lyhentämisestä ja kotoutumiskoulutuksen järjestäjälle myönnettävän 
rahoituksen muuttamisesta osin tulosperusteiseksi.  
 
Esityksessä huomioitaisiin myös muita kotoutumisen edistämiseen 
liittyviä hallitusohjelmakirjauksia, kuten maahanmuuttajaäitien aseman 
parantaminen osana kotoutumispalvelujen kokonaisuudistusta sekä 
kotoutumispalveluihin kuuluvan kielikoulutuksen saatavuuden 
edistäminen työpaikoilla.  
 
Lausunto pyydetään antamaan 10.2.2026 mennessä. 
 

Vaikutusten arviointi Esityksellä tavoitellaan useita hyötyjä, kuten kotoutumisen edistämisen 
nopeutumista ja tehostumista, kielen oppimista sekä 
työelämälähtöisyyttä.  

  
 Tavoitteena on lisätä maahanmuuttaneen omaa velvollisuutta ja 

vastuuta kotoutumisestaan sekä uudistaa kotoutumisjärjestelmä 
kotoutumiseen kannustavaksi.  

 



 Lisäksi esityksen tavoitteena on toteuttaa kotoutumisen edistämiseen 
rahoitukseen kohdistuvia säästötavoitteita vuodesta 2027 alkaen. 
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Päätösehdotus  

Kunnanhallitus antaa lausuntonaan liitteen mukaisen esityksen. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin päätösehdotus. 
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